
 
 

 

 

 
 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace 

 
Adresa: Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 
 
 
 

tel. recepce: +420 499 320 195 
tel. ředitelství: +420 499 622 215 
datová schránka: gibw2dc 
email: info@sposdk.cz 
 
www.sposdk.cz     
 

 

POUČENÍ 
 
 

Dle odst. 5 § 60j zákona č. 561/2004 Sb. (dále jen školský zákon) se rozhodnutí o přijetí 

nebo nepřijetí ke vzdělávání oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Zveřejněním seznamu se 

považují rozhodnutí za oznámená. Dle odst. 6 § 60j školského zákona se rozhodnutí o 

přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání v písemné formě podle správního řádu 

nevyhotovuje. 

Uchazeč se může dle § 60k školského zákona vzdát práva na přijetí do daného oboru 

středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání 

uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího 

řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího 

řízení. 

 

Přijímací pohovor – redukované pořadí 

Na základě písemné žádosti uchazeče (cizince) se podle § 20 odst. 4 školského zákona 

a podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace promíjí přijímací 

zkouška z českého jazyka a literatury. Schopnost vzdělávat se v českém jazyce se 

ověřuje rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka v elementární úrovni. 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko ke schopnosti studovat 

daný obor vzdělání (uspěl/a – neuspěl/a). U těchto uchazečů je využito tzv. redukované 

hodnocení. 

 

Dle odst. 1 § 60l školského zákona lze podat odvolání ve lhůtě 3 pracovních dnů ode 

dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j odst. 5. Rozhodnutí o přijetí ke 

vzdělávání přijaté v důsledku opravných a podobných prostředků nemá vliv na přijetí 

uchazeče do jiného oboru středního vzdělání. 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 15. 5. 2024 


